


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 03/2021 SME

Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com aplicação de mão de obra qualificada e 

fornecimento de peças genuínas e/ou originais de fábrica para os veículos das categorias leves e pesados, 

pertencentes a frota da Secretaria Municipal de Educação, para atender às necessidades da Secretaria 

Municipal de Educação - SME, com as características descritas no Edital.

02/02/2021 13h00m  R$                  450.000,00 Art. 44 e 45 da LC 123/2006.

Pregão Eletrônico 02/2021 FASPG
a AQUISIÇÃO EVENTUAL, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DE ÁGUA MINERAL E 

ACESSÓRIOS
08/02/2021 09h35m  R$                    20.849,06 

Exclusiva para MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - 

MEI.

Pregão Eletrônico 03/2021 FASPG
AQUISIÇÃO EVENTUAL DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, DE COMUNICAÇÃO E 

ACESSÓRIOS – 02
08/02/2021 13h35m  R$                  912.212,86 

Com itens exclusivos e com reserva de cotas para 

MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, 

INCLUSIVE MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - MEI

Pregão Eletrônico 01/2021 FMS Registro de Preços para eventual aquisição de EPIS-Proteção da face, olhos, audição e cabeça. 09/02/2021 10h00m  R$                  168.647,45 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME E 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE 

MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - MEI.

Pregão Eletrônico 03/2021 FMS Registro de Preços para eventual aquisição de Placas de Sinalização. 10/02/2021 10h00m  R$                    50.731,16 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME E 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE 

MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - MEI.

Pregão Eletrônico 04/2021 FMS INDICADORES QUÍMICOS CLASSE IV E V para uso na FMS. 10/02/2021 10h00m  R$                    11.100,00 
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Pregão Eletrônico 05/2021 FMS
Registro de Preços para eventual Aquisição de Equipamentos de Proteção Coletiva+Trabalho em Altura, para 

Fundação Municipal de Saúde.
11/02/2021 10h00m  R$                    39.266,04 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME E 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE 

MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - MEI.

Tomada de Preços 01/2021 Prefeitura

execução de obras de pavimentação asfáltica das ruas: SEM DENOMINAÇÃO, trecho R Siqueira Campos x R 

Odair Levandoski; ODAIR LEVANDOSKI, trecho R Sem Denominação x R Vicente de Matos; VICENTE DE 

MATOS trecho R Odair Levandoski x R Pe Joäo P. Medaille; PE JOÃO P. MEDAILLE, trecho R Vicente de Matos 

x R Hilda C. dos Santos; HILDA CAMARGO DOS SANTOS, trecho R Pe Joäo P. Medaille x Sem Denominação; 

SEM DENOMINAÇÃO, trecho R Hilda C. dos Santos x R Pe L. Maibuk; PE LADISLAU MAIBUK, trecho R Sem 

Denominação x R Pe Vitorio M. Dall'Áqua, localizadas no Parque Sabiá, Bairro Cara Cara

12/02/2021 13h30m  R$ 1.498.868,38. 
Será assegurado, como critério de desempate, a preferencia de 

contratação para ME ou EPP.

Pregão Eletrônico 06/2021 FMS Registro de Preços para eventual aquisição de PROTETOR SOLAR para uso da FMS 11/02/2021 10h00m  R$                    82.730,00 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME E 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE 

MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - MEI.

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     l    Período de apuração (25.01 - 28.01)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/104134
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/104405
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/104482
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/104391
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/104594
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/104723
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/104662
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2021&tipoLicitacao=2&licitacao=3
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/104724


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 07/2021 FMS
 Registro de Preços para eventual aquisição de Equipamentos de Proteção Individual / Proteção membros 

inferiores, à FMS
12/02/2021 10h00m  R$                  343.213,55 

LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS, COM RESERVA DE COTA 

DE ATÉ 25% PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR 

INDIVIDUAL – MEI E AMPLA CONCORRÊNCIA

Pregão Eletrônico 08/2021 FMS  Registro de Preços para eventual aquisição de Equipamentos Médicos 12/02/2021 10h00m  R$               1.022.088,57 

LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS, COM RESERVA DE COTA 

DE ATÉ 25% PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR 

INDIVIDUAL – MEI E AMPLA CONCORRÊNCIA

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     l    Período de apuração (25.01 - 28.01)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/104725
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/105028


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 05/2021 SMAPA Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família. 31/01/2021 10h00m  R$                  136.667,60 

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 - 

DECOM

Pregão Eletrônico 04/2021 SMAPA

Aquisição de Material de Higiene e Limpeza, para comercialização nas Unidades do Marcado da Família, para 

atender às necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SMAPA, com as 

características descritas no Edital.

03/02/2021 13h00m  R$                  337.523,90 

Devido a finalidade do Programa, e conforme Lei complementar 

123/2006 artigo 49, inciso III e Lei complementar 147/2015 e 

Parecer Jurídico nº 981/2015, não se aplica a Lei Complementar 

147/2014 no seu artigo 48 e Lei Municipal 12.222/2015.

Pregão Eletrônico 06/2021 SME Serviço mensal de monitoramento eletrônico de Alarme via GPRS 08/02/2021 09h15m  R$                     4.240,08 

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 - 

DECOM

Pregão Eletrônico 02/2021 FMS Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAL MÉDICO 09/02/2021 10h00m  R$                  432.448,40 

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 - 

DECOM

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (25.01 - 28.01)

http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/104965
https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/104130
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/104135
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/104722


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Presencial 01/2021 Câmara

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA A FORNECER CARGA PARA BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE 

PETRÓLEO 13 KG. PELO PERIODO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES, CONTADO A PARTIR DA PUBLICAÇÃO 

DO EXTRATO DO CONTRATO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES NO ANEXO 01 DO PRESENTE EDITAL.

09/02/2021 14h00m  R$                     4.400,16 -

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

CATEGORIA: AVISO DAS PRÓXIMAS LICITAÇÕES A SEREM PUBLICADAS                                                          l    Período de apuração (25.01 - 28.01)

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/




MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 06/2021 Outros

 Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de EPI´s (equipamentos de proteção individual) 

através das Secretarias Municipais de Educação, Saúde, Gestão Pública e Assistência Social para fins de 

enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do novo coronavírus, 

causador da COVID-19.

03/02/2021 08h30m  R$          1.296.655,48 
COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E 

EMPRESA DE PEQUENO PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 07/2021 SMOI
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de emulsão asfáltica através da Secretaria Municipal 

de Obras e Infraestrutura
03/02/2021 13h30m  R$          3.793.283,00 

COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E 

EMPRESA DE PEQUENO PORTE – ME/EPP

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              l    Período de apuração (25.01 - 28.01)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
http://sistemas.palmeira.pr.gov.br:8090/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/118686
http://sistemas.palmeira.pr.gov.br:8090/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/118685


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (25.01 - 28.01)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

Não foram publicadas licitações no período apurado

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

CATEGORIA: AVISO DAS PRÓXIMAS LICITAÇÕES A SEREM PUBLICADAS                                              l    Período de apuração (25.01 - 28.01)

Não foram publicadas licitações no período apurado

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/

